
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

21.02.2023   г. Мичуринск 

 

№92 

 

Об итогах открытой военно-туристской спартакиады обучающихся, 

посвященной  Дню защитника Отечества 
 

В соответствии с приказом управления народного образования от 

12.01.2023 №8 «О подготовке и проведении открытой военно-туристской 
спартакиады обучающихся, посвященной  Дню защитника Отечества и 77-

летию Великой Победы» с 27.01.2023 по 21.02.2023 была проведена открытая 

военно-туристская спартакиада обучающихся, посвященная Дню защитника 

Отечества (далее – Спартакиада). 
В Спартакиаде приняло участие 200 обучающихся из 10 

общеобразовательных организаций города, а также МБОУ «Никифоровская 

СОШ №1», МБОУ «Никифоровская СОШ №2», Круглинский филиал МБОУ 
Кочетовской СОШ. 

На основании протоколов судейской коллегии места в Спартакиаде 

распределились следующим образом: 

– в зачете этапа «Спортивное ориентирование»: 
1 место – команда «Армада» МБОУ СОШ №15; 

2 место – команда «ВОЛКИ» МБОУ СОШ №1; 

3 место – команда МБОУ СОШ №17 «Юнармеец»; 

– в зачете интеллектуального турнира «Подвигом славны твои земляки»: 
1 место – команда «Твой выбор» МБОУ СОШ №18 им. Героя Советского 

Союза Э.Д. Потапова; 

2 место – команда «Красная звезда» МБОУ СОШ №7; 
3 место – команда «Армада» МБОУ СОШ №15; 

– на этапе «Стрельба из пневматической винтовки»: 

1 место – команда «Красная звезда» МБОУ СОШ №7; 

2 место – команда «Энергия» МБОУ «Гимназия»; 
3 место – команда МБОУ СОШ №17 «Юнармеец»; 

– в конкурсе стенгазет: 

1 место – команда  «ВОЛКИ» МБОУ СОШ №1; 
2 место – команда «Красная звезда» МБОУ СОШ №7; команда «Шурави» 

Круглинский филиал МБОУ Кочетовской СОШ; 

3 место –  команда «Z» МБОУ СОШ №2, команда  МБОУ СОШ №17 

«Юнармеец», команда «Красная звезда» МБОУ СОШ №7, команда «Армада» 
МБОУ СОШ №15; 

– в соревновании по рукопашному бою: 

1 место – команда  «ВОЛКИ» МБОУ СОШ №1; 



2 место – команда «Красная звезда» МБОУ СОШ №7, команда «Армада» 

МБОУ СОШ №15; 

3 место – команда МБОУ СОШ №17 «Юнармеец»; 

– в смотре «Строя и песни»: 
1 место – команда «Красная звезда» МБОУ СОШ №7; 

2 место – команда  «ВОЛКИ» МБОУ СОШ №1; 

3 место – команда МБОУ СОШ №18 им. Героя Советского Союза 

Э.Д.Потапова, команда МБОУ СОШ №17 «Юнармеец», команда «Шурави» 
Круглинского филиала МБОУ Кочетовская СОШ. 

В личном первенстве среди девушек: 

1 место – Парусова Софья (команда «Красная звезда» МБОУ СОШ №7); 
2 место – Иноземцева Диана (команда «Красная звезда» МБОУ СОШ 

№7); 

3 место – Нечаева Анастасия (команда «Энергия» МБОУ «Гимназия»). 

В личном первенстве среди юношей: 
1 место – Кретинин Никита (команда «Красная звезда» МБОУ СОШ №7); 

2 место – Пирожкин Сергей (команда «Красная звезда» МБОУ СОШ №7); 

3 место – Муратов Матвей (команда МБОУ СОШ №17 «Юнармеец»). 
В общем зачете Спартакиады места распределились следующим образом: 

1 место – команда «Красная звезда» МБОУ СОШ №7; 

2 место – команда «ВОЛКИ» МБОУ СОШ №1; 

3 место – команда МБОУ СОШ №17 «Юнармеец» и команда «Армада» 
МБОУ СОШ №15. 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить грамотами управления народного образования 
администрации г.Мичуринска Тамбовской области победителей и призеров 

открытой военно-туристской спартакиады обучающихся, посвященной Дню 

защитника Отечества: 

– в зачете этапа «Спортивное ориентирование»: 
за 1 место - команду «Армада» МБОУ СОШ №15 (руководители команды 

- Подлеснов Антон Геннадьевич, Бочков Михаил Петрович); 

 за 2 место - команду «ВОЛКИ» МБОУ СОШ №1 (руководители команды 
-  Коростелев Александр Сергеевич, Смагин Сергей Анатольевич); 

 за 3 место - команду команда МБОУ СОШ №17 «Юнармеец» 

(руководитель команды - Скрылѐв Алексей Анатольевич); 

– в зачете интеллектуального турнира «Подвигом славны твои земляки»: 
за 1 место - команду «Твой выбор» МБОУ СОШ №18 им. Героя 

Советского Союза Э.Д. Потапова (руководитель команды - Кусова Татьяна 

Владимировна); 

за 2 место - команду «Красная звезда» МБОУ СОШ №7 (руководитель  
команды - Морозов Юрий Александрович); 

за 3 место - команду «Армада» МБОУ СОШ №15 (руководители команды 

- Подлеснов Антон Геннадьевич, Бочков Михаил Петрович); 
– в командном зачете этапе «Стрельба из пневматической винтовки»: 



за 1 место - команду «Красная звезда» МБОУ СОШ №7 (руководитель 

команды - Морозов Юрий Александрович); 

за 2 место - команду «Энергия» МБОУ «Гимназия» (руководитель 

команды - Мосолова Екатерина Анатольевна); 
за 3 место команду МБОУ СОШ №17 «Юнармеец» (руководитель  

команды - Скрылѐв Алексей Анатольевич); 

в личном первенстве среди девушек: 

за 1 место - Парусову Софью, участницу команды «Красная звезда» 
МБОУ СОШ №7 (руководитель команды - Морозов Юрий Александрович);  

 за 2 место - Иноземцеву Диану, участницу команды «Красная звезда» 

МБОУ СОШ №7 (руководитель команды - Морозов Юрий Александрович); 
 за 3 место - Нечаеву Анастасию, участницу команды «Энергия» МБОУ 

«Гимназия» (руководитель команды - Мосолова Екатерина Анатольевна); 

в личном первенстве среди юношей: 

за 1 место - Кретинина Никиту, участника команды «Красная звезда» 
МБОУ СОШ №7 (руководитель команды - Морозов Юрий Александрович); 

за 2 место - Пирожкина Сергея, участника команды «Красная звезда» 

МБОУ СОШ №7 (руководитель команды - Морозов Юрий Александрович); 
за 3 место - Муратова Матвея, участника команды МБОУ СОШ №17 

«Юнармеец» (руководитель - команды Скрылѐв Алексей Анатольевич); 

– в зачете конкурса стенгазет:  

за 1 место - команду «ВОЛКИ» МБОУ СОШ №1 (руководитель команды 
- Скрылѐв Алексей Анатольевич); 

за 2 место - команду «Красная звезда» МБОУ СОШ №7 (руководитель 

команды - Морозов Юрий Александрович); 
за 2 место - команду «Шурави» Круглинского филиала МБОУ 

Кочетовской СОШ (руководители команды -  Похорский Виталий Николаевич, 

Юрасова Елена Эдуардовна); 

за 3 место - команду «Z» МБОУ СОШ №2 (руководитель - Уланов 
Владимир Леонидович), команду МБОУ «Никифоровская «СОШ №2» 

(руководитель - Тишков Пѐтр Васильевич), команду «Энергия» МБОУ 

«Гимназия» (руководитель команды - Мосолова Екатерина Анатольевна), 
команду МБОУ СОШ №17 «Юнармеец» (руководитель команды - Скрылѐв 

Алексей Анатольевич); 

– в зачете соревнований по рукопашном бою:  

за 1 место - команду «ВОЛКИ» МБОУ СОШ №1 (руководители команды 
- Коростелев Александр Сергеевич, Смагин Сергей Анатольевич); 

за 2 место - команду «Красная звезда» МБОУ СОШ №7 (руководитель 

команды - Морозов Юрий Александрович), команду «Армада» МБОУ СОШ 

№15 (руководители команды - Подлеснов Антон Геннадьевич, Бочков Михаил 
Петрович); 

за 3 место - команду МБОУ СОШ №17 «Юнармеец» (руководитель 

команды - Скрылѐв Алексей Анатольевич); 
– в смотре «Строя и песни»: 



за 1 место - команду «Красная звезда» МБОУ СОШ №7 (руководитель 

команды - Морозов Юрий Александрович); 

за 2 место - команду «ВОЛКИ» МБОУ СОШ №1 (руководители команды 

- Коростелев Александр Сергеевич, Смагин Сергей Анатольевич); 
за 3 место - команду МБОУ СОШ №17 «Юнармеец» (руководитель 

команды - Скрылѐв Алексей Анатольевич), команду «Шурави» Круглинского 

филиала МБОУ Кочетовской СОШ (руководители команды -  Похорский 

Виталий Николаевич, Юрасова Елена Эдуардовна), команду «Твой выбор» 
МБОУ СОШ №18 им. Героя Советского Союза Э.Д. Потапова (руководитель 

команды - Кусова Татьяна Владимировна); 

– в общем зачете открытой военно-туристской спартакиады 
обучающихся, посвященной Дню защитника Отечества: 

за 1 место - команду «Красная звезда» МБОУ СОШ №7 (руководитель 

команды - Морозов Юрий Александрович); 

за 2 место команду «ВОЛКИ» МБОУ СОШ №1 (руководители команды - 
Коростелев Александр Сергеевич, Смагин Сергей Анатольевич); 

за 3 место - команду «Армада» МБОУ СОШ №15 (руководители команды 

- Подлеснов Антон Геннадьевич, Бочков Михаил Петрович), команду МБОУ 
СОШ №17 «Юнармеец» (руководитель команды - Скрылѐв Алексей 

Анатольевич). 

2. Вручить грамоту за активное участие открытой военно-туристской 

спартакиады обучающихся, посвященной  Дню защитника Отечества: 
команде «Z» МБОУ СОШ №2 (руководитель команды - Уланов 

Владимир Леонидович); 

команде «Твой выбор» МБОУ СОШ №18 им. Героя Советского Союза 
Э.Д. Потапова (руководитель команды - Кусова Татьяна Владимировна); 

команде МБОУ СОШ №19 (руководитель команды - Ламонов Андрей 

Иванович); 

команде «Пламя» МБОУ «Никифоровская СОШ №1» (руководитель 
команды - Мажоров Алексей Михайлович); 

команде МБОУ «Никифоровская «СОШ №2» (руководитель команды - 

Тишков Пѐтр Васильевич); 
команде «Шурави» Круглинского филиала МБОУ Кочетовской СОШ 

(руководители команды -  Похорский Виталий Николаевич, Юрасова Елена 

Эдуардовна); 

команде «Энергия» МБОУ «Гимназия» (руководитель - Мосолова 
Екатерина Анатольевна). 

3. Вручить сертификат участника открытой военно-туристской 

спартакиады обучающихся, посвященной  Дню защитника Отечества: 

команде «Дружина» МАОУ СОШ №5 «НТЦ имени И.В. Мичурина» 
(руководитель команды - Васнев Станислав Николаевич); 

команде «Девятый вал» МБОУ СОШ №9 (руководитель команды - 

Грезнев Роман Владимирович). 



4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Конькову 

О.С., ведущего специалиста управления народного образования г.Мичуринска 

Тамбовской области. 

 
 

Начальник управления                                                     А.В. Климкин  


